АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020

              г. Енисейск                                         № 155-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 07.12.2015 № 974-п «Об организации учета детей,  подлежащих обучению по образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории Енисейского района»
В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, в соответствии с ч.5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Енисейского района от 07.12.2015 № 974-п «Об организации учета детей,  подлежащих обучению по образовательным программам  начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории Енисейского района» следующие изменения (далее - Порядок):

1) В пункте 9 раздела III Порядка:

- исключить подпункты 1,3;

- подпункты 2,4,5,6,7,8 считать подпунктами 1,2,3,4,5,6 соответственно.
2) В пункте 11 раздела III Порядка:

- исключить подпункт 2;

- подпункт 3 считать подпунктом 2 соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Пистер В.А.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                            А.Ю. Губанов